Порядок определения платы за коммунальную услугу                                 по отоплению в многоквартирных домах приведен в соответствие                       с Постановлением Конституционного Суда РФ

Постановлением Правительства РФ от 31.07.2021 № 1295
«О внесении изменений в Правила предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов и признании утратившим силу подпункта «д» пункта 5 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2017 г. № 232» предусмотрен порядок определения платы                           за коммунальную услугу по отоплению в подключенных к централизованным сетям теплоснабжения по независимой схеме - через индивидуальный тепловой пункт - многоквартирных домах, которые оснащены коллективным (общедомовым) прибором учета тепловой энергии и в которых не все помещения оборудованы индивидуальными приборами учета тепловой энергии, с учетом показаний последних. Постановление вступает в силу с 10.08.2021.

Указанными поправками реализовано Постановление Конституционного Суда РФ от 31.05.2021 № 24-П.